
Congrès pour la Démocratie 

et le Progrès (CDP) 
       ------------- 
Conseil National         ------------- 
Bureau Politique National        ------------- 
Secrétariat Exécutif  National 
        

                Burkina Faso 

Unité – Progrès - Justice       

 

 

 

 
 

Le Secrétaire Exécutif National du Parti, 

Président du Bureau Politique National, 

 

Vu le Congrès Constitutif du CDP du 05 février 1996 ; 

Vu l’Arrêté n° 020/MATS/SG/DGAT/DLPAJ du 05 Mars 1996, portant 
reconnaissance du CDP ; 

Vu les Statuts et Règlement Intérieur du CDP ; 

Vu les délibérations du Vème Congrès ordinaire du Parti tenu à 
Ouagadougou, les 02, 03 et 04 mars 2012 ;  

Vu les délibérations de la 46ème session ordinaire du Bureau Politique 
National, tenue à Ouagadougou, le 09 juin 2012 ; 

Vu les délibérations du Secrétariat Exécutif National en sa réunion 
ordinaire, tenue à Ouagadougou, le 02 août 2012 ; 

Vu la Décision n° 2012/0099/CDP/CN/BPN/SEN en date du 25 octobre 
2012 portant création, organisation, attributions et composition de la 
Direction Nationale de la Campagne Législative et Municipale couplées 
de 2012 (DNCLM), 

 

DECIDE 
 
 

Article 1er : Le Camarade Jean-Léonard COMPAORE est nommé 
Directeur National de la Campagne Législative et Municipale (DNCLM). 

Article 2 : La Camarade Jocelyne VOKOUMA/BOUSSARI est nommée 
Directrice Nationale Adjointe de la Campagne Législative et 
Municipale (DNA-CLM).  

 

DECISION N° 2012/0101/CDP/CN/BPN/SEN 
portant nomination des membres 

de la structure centrale de la Direction 
Nationale de la Campagne Législative 

et Municipale (DNCLM) 



2 

 

 

Article 3 : Le Camarade Mahama SAWADOGO est nommé 
Coordonnateur National chargé de la Campagne Législative (CN-CL). 
 

Article 4 : La Camarade Céline YODA/KONKOBO est nommée 
Coordonnatrice Nationale chargée de la Campagne Municipale            
(CN-CM). 
 

Article 5 : Le Camarade Ollo Anicet POODA est nommé Chef du 
Département Organisation et Animation (DOA). 
 

Article 6 : Le Camarade Amadou LANKOUANDE est nommé Chef 
Adjoint du Département Organisation et Animation (DOA-A). 
 

Article 7 : Le Camarade Michel SAWADOGO est nommé Chef du 
Département Suivi, Contrôle, Collecte et Traitement des Données 
(DSCT). 
 

Article 8 : Le Camarade Larba Christian DARANKOUM est nommé Chef 
Adjoint du Département Suivi, Contrôle, Collecte et Traitement des 
Données (DSCT-A). 
 

Article 9 : La Camarade Eliane Marie Natacha KABORE/KABORE est 
nommée Chef du Département Affaires Juridiques et Contentieux 
(DAJC). 
 

Article 10 : Le Camarade Mathieu SOME est nommé Chef Adjoint du 
Département Affaires Juridiques et Contentieux (DAJC-A). 
 

Article 11 : Le Camarade Michel OUEDRAOGO est nommé Chef du 
Département Communication, Presse et Thèmes (DCPT). 
 

Article 12 : Le Camarade Jonathan YAMEOGO est nommé Chef 
Adjoint du Département Communication, Presse et Thèmes (DCPT-A). 
 

Article 13 : Le Camarade Daniel YAMEOGO est nommé Chef du 
Département Logistique et Supports de Campagne (DLSC). 
 

Article 14 : Le Camarade Abdoulaye MOSSE est nommé Chef Adjoint 
du Département Logistique et Supports de Campagne (DLSC-A). 
 

Article 15 : La Camarade Pauline TRAORE-NIGNAN/YAGO est nommée 
Chargée de la Mobilisation des Femmes. 
 



3 

 

 

Article 16 : Le Camarade Salam DERME est nommé Chargé de la 
Mobilisation des Jeunes. 
 

Article 17 : Le Camarade Salifou OUEDRAOGO est nommé Chargé de 
la Mobilisation des Anciens et des Personnes Ressources. 
 

Article 18 : Le Camarade Bapio Rosaire BAMA est nommé Chargé de la 
Mobilisation des Secteurs Structurés. 
 

Article 19 : Le Camarade Adama TIEMDREBEOGO est nommé Chargé 
de la Mobilisation des Marchés, Yaars et Secteur Informel. 
 

Article 20 : Le Camarade Michel ZABRAMBA est nommé Chargé de la 
Mobilisation des Associations et OSC. 
 

Article 21 : Le Secrétaire chargé des Grandes Consultations Electorales, 
le Secrétaire à l’Organisation, le Secrétaire aux Affaires Juridiques et 
aux Droits Humains, le Secrétaire Administratif et le Secrétaire à la 
Trésorerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
de la présente DECISION. 
 

Article 22 : La présente DECISION qui prend effet pour compter de sa 
date de signature, sera enregistrée dans le Livre Journal du Parti. 

 

Démocratie – Progrès – Justice 

 

       Ouagadougou, le 27 octobre 2012 

        

 

        

Congrès pour la Démocratie et le Progrès (CDP) - 1146, Avenue du Dr Kwamé N’Krumah - 01 BP 1605 Ouagadougou 01 
Tél : (00226) 50-31-50-18 - Fax : (00226) 50-31-43-93 - Site Web : www.cdp-burkina.org - E-mail : contact@cdp-burkina.org 

 


